Concil. Tom. 5.

fiorum episcopo; idque nobis omnibus inficiis, imo ne ipsis quidem, qui iniuriam hanc perpessi sunt, quid ageretur, aut quam ob causam hoc ausi essent, intelligentibus: sed, perinde ac si Deus non indignetur ob ista, neque sint ecclesiastici Canones, neque futurum sit, ut propter hanc audaciam periculum subeant; excommunicationis nomine etiam uniuersæ Synodo contumeliam faciunt. Itaque hæc scripto etiam publico mandata proposuerunt legenda quibuslibet, theatri parietibus affigentes, ut suæ impietatis spectaculū exhiberent. Sed nondum his finibus constitit ipsorum audacia; sed præterea, quasi Canonicum quiddam gessissent, ad piissimorum Christianique amatium imperatorum aures talia deferre non dubitarunt.

His ita transactis, sanctissimus Deoque dilectissimus Cyrillus Alexandrinus episcopus, & piissimus Memnon Ephesiorum ciuitatis episcopus, libellos composuerunt, compositosque (Concilio) obtulerunt, quibus reuerentissimum Antiochenorū episcopum Ioannem, eiusque adiutores, ac in ea re gerenda locios accusabant, adiurantes sanctam nostram Synodum, ut ipsum Ioannē, eiusque administratos, canonicè (in iudicium) vocaret, ut rationem de illis redderent, quæ temere ausi fuerant, necnon si quam accusationem haberent, si possent, illam in medium afferrent, accusatosque conuincerent: quandoquidem in depositionis, aut verius contumeliæ charta ab ipsis exarata, causam inseruerant: Quoniam Apollinarista sunt, & Ariani, & Eunomiani, ac propterea a nobis de-

M m m ij

positi sunt. Cum itaq; ii, qui hanc ab illis contumeliam acceperant, instarent, necessitate adducti, in magna rursus ecclesia episcoporum (quorum numerus erat plurquam ducentorum) confesfu instituto, intra biduum semel, iterum, ac tertia quoque citatione ipsum Ioannem, & qui cum eo erant, ad Concilium vocauimus, vt illos, quos contumelia affecerant, reuincerent, & causas, ob quas depositionis chartam composuissent, in medium afferrent: verum illi venire non sunt ausi. Oportebat autem, si quidem predictos sanctos viros vt hæresis reos vere potuisset conuincere, ipsum venire, necnon crimen, quod assumens tamquam validum & certum, temerariam contra illos sententiam tulerat, verum esse palam ostendere. At praua conscientia præpeditus minime comparuit. Quod autem moliebatur, hoc erat. Putabat, si absurda illa, ac in primis illegitima contumelia irrita fieret, fore, vt simul iusta quoque sanctæ Synodi sententia contra hæreticum Nestorium lata euerteretur. Indignitate itaque rei merito commoti, eiusmodi in illum & in alios sententiam legitime proferre deliberauimus, cuiusmodi ipse tulerat illegitime contra eos, qui de nullo crimine condemnati fuerant. Verum, quo illius temeritatem longanimitate vinceremus, etiam si illam iustissime legitimeque subiuisset, pietatis tuæ iudicio hoc referuauius: interim illos excommunicationi subiicientes, omnique sacerdotali potestate exuentes, ita vt nullum suis sententiis lædere queant. Quomodo enim necessarium non erat, vt